Genes̄is

absq̄ deo qui presens respicit. Dilectos rursus ad iacob. En tumulus hic et lapis quē ereti. in ter me et te testis erit. Tumulus inquā iste et lapis sunt in testimonium: si aut ego transiero illum, pergens ad te. aut tu p̄terieris malum mibi cogitans. De' abraam et de' nabor iudi cetur inter nos: de' patris eorū. Juravit ergo iac ob p̄ timore patris sui ysac: imolatisq; victi mis in monte vocauit fratres suos ut ederent panem. Qui cū comedissent manserūt ibi. La ban vero de nocte p̄surgens osculatus est fili os et filias suas et benedixit illis: reuersusq; est in locum suum.

C. L. S. Jacob angelos obuiā videt. ad Esau nuncios mittit: t cū angelo lucas. **XXXII**

A

Tacob antež abiit in itinere quo cepe rat fueruntq; ei obuiam angeli dei. Quos cum vidiisset ait. Castra dei sūt hec. Et appellauit nomē loci illi ma nāsim. f. castra. Misit aut et nuncios ante se ad esau fratrem suū in terra seyr in regione edō p̄cepitq; eis dicens. sic loquimini dño meo esau Ihec dicit frater tuus iacob. Apud laban pere grinatus sum. t fui vsq; in pñtem diem. Ihec boues t asinos t oves t fuos et ancillas: mis toq; nūc legationem ad dñm meū vt incenā ḡram in conspectu tuo. Responditq; sunt nuncios ad iacob dicentes. Uenim ad esau fratre tuū et ecce p̄perat in occursum tuū cū q̄dringenis viris. Imuit iacob valde. t p̄territ⁹ dimisit po pulum q̄ secuz erat: greges q; et oves t boues et camelos in duas turmas dicens. Si venes rit esau ad vñā turmā et percusserit eam: alia turma que reliqua est saluabit⁹. Dicitq; iacob. Deus patris mei abraam. et de' p̄ris mei ysac. dñe qui dixisti misib⁹ reuertere in terrā tuā: et in locum nativitatis tue: t bñfaciā tibi: mis nor sum cūctis miserationsibus tuis: et verita te tua quaz explesti seruo tuo. In baculo meo transiūt iordanē istum t nunc cū duab⁹ turmis regredior. Erue me de manu fratris mei esau q; valde eū timeo: ne forte veniēs p̄curiat ma trem cum filiis. Tu locutus es q̄ benefaceres mibi: t dilatares semē meū sicut arenaz maris. que p̄ multitudine numerari nō pōt. Eū q; dormissi ibi nocte illa: separauit de his que babebat munera esau fratri suo. capras duces. byrcos viginti. oves ducentas: et arietes viginti camelos fetas cum pullis suis triginta. vaccas quadraginta. t tauros viginti: asinas viginti t pullos earū decem. Et misit per manus seruorum suorū singulos scorsum greges. dicitq; pueris suis. Antecedite me. et sit spaciū inter gregem t gregē. Et p̄cepit priori dicens. Si obuiū habueris fratre meū esau t interrogauerit te: cui⁹ es aut quo vadis: aut cuius sunt ista q̄ sequeris. r̄fidebis. Serui tū iacob. Munera misit dñs suo esau. ip̄e q; post nos venit. Similiter dedit mandata secūdor tertio. et cunctis q̄ sequebant greges; dicens

Hisdem verbis loquimī ad esau. cū inuenieris tis eum: t adderis. Ip̄e q̄ seruus tuus iacob iter nostrum inseqtur. Dicit enim. Placabo illuz munerib⁹ q̄ precedunt. t postea videbo illum. Foris p̄cipiabitur mibi. Precesserunt itaq; munera ante eū. ipse vero mansit nocte illa in castris. Lūq; mature surrexitset tulit duas vro res suas et totidem famulas cū vndecim filiis et transiūt vadum iaboch. Traductisq; omnibus que ad se p̄tinebant. mansit solus t et ecce vir luctabatur cū eo vsq; mane. Qui cuz vide ret q̄ eum superare nō posset: tetigit neruum femoris eius t statim emarcuit. Dicitq; ad eū. Dimitte me. Jam enim ascendit aurora. Respondit. nō dimittam te nisi benedixeris mihi. At ergo. Quod est nomen tibi? Respondit iacob. At ille. Nequaq; inquit iacob appellabitur nomen tuum. sed israel. Quoniam si cōtra deum fortis fuisti. quantomagis cōtra homines preualebis. Interrogauit eum iacob. Dic misbi quo appellaris nomine. Respondit. Eur queris nomen meum quod est mirabile. Et benedixit ei in eodem loco. Vocauitq; Ja cob nomen loci illius p̄banuel dicens. Vidi domini facie a faciem t salua facta est anima mea. Ortusq; est ei statim sol postq; transgres sus est p̄banuel. Ip̄e vero claudicabat pede. Quā ob causaz nō comedunt nerū filii israel qui emarcuūt in femore iacob usq; in presentez diem eo q̄ tetigerit nerū femoris eius t ob stupuerit.

C. L. S. Esau ad iacob peruenit osculatur mu nera v̄it accipit. Esau coact⁹ a iacob procedit domū: t sic tandem diuidūtur. **La. XXXIII**

Elevans autem iacob oculos. v̄idit ve nientem esau. et cum eo quadrigenes tos viros. dimisitq; filios lye t rachel ambarūq; familiarum: t posuit vtrās q; ancillam et liberos earum in principio: lyaq; vero et filios ei⁹ i secundo loco: rachel autem et iosepb nouissimos. Et ipse progrediens adorauit pronus in terram septies. donec appropinquaret frater eius. Lurrens itaq; Esau ob uitam fratri suo amplexatus est eum. stringens q; collum eius et osculans fleuit leuatq; oculis v̄idit mulieres et parvulos earum. t ait. Quid fibi volunt isti. et si ad te pertineat. Respondit parvuli sunt quos donauit mibi deus seruo tuo. Et appropinquentes ancille et filii earum incuruati sunt. Accessit quoq; lya cum pueris suis et cum similiter adorassent. extre mi iosepb et rachel adorauerunt. Dicitq; esau. Que nam sunt iste turme quas obuiam habui. Respondit. Ut inuenirem gratiam coram dos mio meo. At ille ait. Habeo plurima frater mis sunt tua tibi. Dicitq; iacob. Noli ita obsecro. s̄ si inueni gratiam in oculis tuis: accipe mis nuscum de manibus meis. Sic enim vidi tū reg. tū faciem tuam. quasi viderim vultū dei. Esto m̄s t. Reg. tū